ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

 SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 039/2017

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor JORGE

CLADISTONE POZZOBOM, por meio da Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e emendas, com fulcro no Art.
37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. PRORROGA O PERÍODO DE INSCRIÇÕES: As inscrições ficam prorrogadas até às 12h (Horário de

Brasília) do dia 31/10/2017, pelo site www.objetivas.com.br.

1.1. O pagamento da inscrição deverá ser efetuado EXCLUSIVAMENTE nas agências bancárias ou

terminais de autoatendimento do BANRISUL e CONVENIADOS, da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e AGÊNCIAS
LOTÉRICAS e do BANCO DO BRASIL, até o dia 01/11/2017, com o boleto bancário impresso (NÃO será aceito
pagamento após a data de vencimento, por meio de agendamento, banco postal, cheque, depósito ou
transferência entre contas).

1.2. O Posto de Atendimento, localizado na Prefeitura Municipal de Santa Maria, terá suas funções

encerradas às 13h do dia 24/10/2017, porém, para atendimento e esclarecimento das dúvidas dos candidatos,
permanecerão disponíveis o telefone (51) 3335-3370, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, no horário das 9h
às 11h30min e das 13h30min às 17h30min e o endereço eletrônico www.objetivas.com.br.

1.3. Por conseguinte, ficam alteradas no Edital nº 017/2017 todas as menções referentes às datas alteradas

neste edital, inclusive no cronograma de execução.

1.4. As demais disposições do Edital nº 017/2017 permanecem válidas e inalteradas.

2. RESULTADO DOS RECURSOS DE ISENCÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: Tendo em vista que não

foram interpostos recursos relativos às isenções, em nada se altera o resultado divulgado pelo Edital nº 026/2017.

Santa Maria, 24 de outubro de 2017.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

VERÔNICA DE DAVID ANTÔNIO,
Secretária de Município de Gestão e Modernização Administrativa.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/fale-conosco